
 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CLINICHE APPLICATE E BIOTECNOLOGICHE 
 

 

Repertorio n. 340/2021 

Prot n.    1367        del 15/07/2021 

Anno 2021   tit. VII cl. 1  fasc.2  

LA DIRETTRICE 

VISTA la legge 9.5.1989, n.168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca 

Scientifica e Tecnologica; 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l'efficienza del sistema universitario 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila emanato con D.R. n. 50 del 12.1.2012, 

in vigore dal 11.02.2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei professori a contratto, emanato con DR. 

n. 2787/2011 e successivamente modificato con D.R. n. 2931/2011 del 23.12.2011 e 

con D.R. n. 1054/2012 del 5.6.2012;  

VISTO il D.M. 8 luglio 2008 recante la disciplina per il conferimento da parte degli Atenei di 

incarichi di insegnamento gratuiti e retribuiti; 

VISTO il D.D.D.Rep. n.276-2021   Prot. n. 1087 del 15/06/2021 con il quale la Direttrice del 

Dipartimento di Scienze Cliniche Applicate e Biotecnologiche ha reso noto l’intenzione 

di conferire per l’a.a 2021/2022 incarichi di insegnamento vacanti mediante affidamento 

o supplenza ovvero mediante contratto di diritto privato;  

VISTE le domande presentate dai candidati alla procedura; 

ACCERTATA l’assenza delle cause di incompatibilità;  

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 20 maggio 2021, in merito 

all’individuazione di una Commissione valutativa per la selezione dei docenti a 

contratto per gli insegnamenti vacanti per l’a.a. 2021/2022 di Dipartimento; 

VISTO il proprio Decreto Rep. n. 313/2021  - Prot. n. 1264 del  01/07/2021  con il quale sono 

stati/state ammessi/sse esclusi/se dalla partecipazione alla selezione i/le candidati/te che 

hanno prodotto domanda ed è stata nominata la Commissione valutativa; 

 

VISTO  il verbale della  Commissione  incaricata della valutazione della documentazione 

presentata dai candidati e della selezione dei vincitori del 14/07/2021; 

ACCERTATA la regolarità formale del procedimento 

DECRETA 

ART.1 - Sono approvati gli atti della selezione in premessa, indetta con proprio decreto n. 276 

del 15/06/2021 e pubblicata all’Albo Ufficiale e sul sito web di Ateneo in data 

15/06/2021; 

 

ART. 2 - Sono dichiarati vincitori/vincitrici i/le candidati/candidate come di seguito indicati: 
 

 

 

Denominazione 

Corso di Studio 

CANDIDATI AMMESSI per 

Insegnamento 

 

S.S.D. 
Periodo di 

erogazione 

Ore 

Didattica 

Frontale 

Posti a 

disposizione 



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CLINICHE APPLICATE E BIOTECNOLOGICHE 
 

BIOTECNOLOGIE 

LINGUA INGLESE B1 

 Fiorenza Marta 

 

L-LIN/12 
Primo 

Semestre 
27,00 

1 

FISIOTERAPIA 

INFORMATICA (modulo di 

SCIENZE 

PROPEDEUTICHE) 

 Fornari Maria 

Maddalena 

INF/01 
Primo 

Semestre 
40,00 

1 

Scienze motorie e 

sportive 

Antropologia (modulo di 

ANTROPOLOGIA E 

STATISTICA BIOMEDICA) 

 Micarelli Ileana 

BIO/08 
Primo 

Semestre 
40,00 

1 

Scienze motorie e 

sportive 

ATLETICA 

 Mazzaufo Claudio 

 

M-EDF/02 Annuale 30,00 

1 

Scienze motorie e 

sportive 

ATTIVITA' MOTORIA 

NELLA DISABILITA'(TIR) 

(modulo di TEORIA, 

TECNICA E DIDATTICA 

DELLE ATTIVITA' 

MOTORIE SPECIALI) 

 Bonasia Giancarlo 

  

M-EDF/02 
Secondo 

semestre 
64,00 

1 

Scienze motorie e 

sportive 

ATTIVITA' MOTORIA PER 

L'ETA' EVOLUTIVA, 

ADULTA E FITNESS(TIR) 

(modulo di TEORIA, 

TECNICA E DIDATTICA 

DELLE ATTIVITA' 

MOTORIE SPECIALI) 

 Finocchio Sabrina 

 

M-EDF/02 
Secondo 

semestre 
64,00 

1 

Scienze motorie e 

sportive 

DIDATTICA E 

PEDAGOGIA SPECIALE 

 Di Sero Arianna 

M-PED/03 
Primo 

Semestre 
50,00 

1 

Scienze motorie e 

sportive 

DIRITTO E GIUSTIZIA 

SPORTIVA 

 Di Salvatore Paola 

 

IUS/01 
Secondo 

semestre 
40,00 

1 

Scienze motorie e 

sportive 

DIRITTO SPORTIVO 

INTERNAZIONALE 

 Tatafiore Andrea 

 

IUS/14 
Secondo 

semestre 
40,00 

1 

Scienze motorie e 

sportive 

INFORMATICA (modulo di 

ABILITA' LINGUISTICHE 

E INFORMATICHE) 

INF/01 
Primo 

Semestre 
40,00 

1 



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CLINICHE APPLICATE E BIOTECNOLOGICHE 
 

 Petricola Alberto 

 

Scienze motorie e 

sportive 

PALLACANESTRO 

 Nardecchia Paolo 
M-EDF/02 Annuale 30,00 

1 

Scienze motorie e 

sportive 

PALLAVOLO 

 Benedetto Stefano 
M-EDF/02 Annuale 30,00 

1 

Scienze motorie e 

sportive 

PSICOLOGIA 

 Palmiero 

Massimiliano 

M-PSI/04 
Primo 

Semestre 
100,00 

1 

Scienze motorie e 

sportive 

TENNIS 

 Valeri Francesco 
M-EDF/02 Annuale 30,00 

1 

Scienze motorie e 

sportive 

TEORIA E METODOLOGIA 

DEL MOVIMENTO 

UMANO (TIR) (modulo di 

TEORIA, METODOLOGIA 

E DIDATTICA DEL 

MOVIMENTO UMANO) 

 Irti Roberta 

 Sciotti Gratti Ilenia 

Morena 

M-EDF/02 Annuale 112,00 

2 

Scienze motorie e 

sportive 

TEORIA E METODOLOGIA 

DELLA RIEDUCAZIONE 

MOTORIA (modulo di 

METODOLOGIA 

DELL'ALLENAMENTO E 

RIEDUCAZIONE 

MOTORIA) 

 Prosperini Vinicio 

 

M-EDF/01 
Secondo 

semestre 
60,00 

1 

SCIENZE 

PSICOLOGICHE 

APPLICATE 

PSICOLOGIA DELLA 

PERSONALITA' E DELLE 

DIFFERENZE 

INDIVIDUALI 

 D’Aurizio Giulia 

M-PSI/01 
Secondo 

semestre 
48,00 

1 

SCIENZE 

PSICOLOGICHE 

APPLICATE 

PSICOLOGIA GENERALE 

E STORIA DELLA 

PSICOLOGIA 

 Palmiero 

Massimiliano 

M-PSI/01 Annuale 40,00 

1 

Tecniche di 

radiologia medica, 

per immagini e 

radioterapia 

GESTIONE 

DELL'IMMAGINE 

DIAGNOSTICA I (modulo di 

GESTIONE 

DELL'IMMAGINE 

DIAGNOSTICA) 

 Petricola Alberto 

ING-

INF/05 

Secondo 

semestre 
30,00 

1 



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CLINICHE APPLICATE E BIOTECNOLOGICHE 
 

Tecniche di 

radiologia medica, 

per immagini e 

radioterapia 

INFORMATICA (modulo di 

FISICA, 

RADIOPROTEZIONE E 

INFORMATICA) 

 Petricola Alberto 

 

INF/01 
Primo 

Semestre 
30,00 

1 

BIOTECNOLOGIE 

MEDICHE 

LINGUA INGLESE 

LIVELLO B2 

 Fiorenza Marta 

L-LIN/12 
Secondo 

semestre 
18,00 

1 

PSICOLOGIA 

APPLICATA, 

CLINICA E 

DELLA SALUTE 

PSICOLOGIA DELLA 

SALUTE 

 Ranieri Jessica 

 

M-PSI/08 
Secondo 

semestre 
40,00 

1 

PSICOLOGIA 

APPLICATA, 

CLINICA E 

DELLA SALUTE 

TECNICHE DEL 

COLLOQUIO 

PSICOLOGICO E 

PSICOTERAPIA 

 Carcione Antonino 

 

M-PSI/08 
Primo 

Semestre 
48,00 

1 

SCIENZA E 

TECNICA DELLO 

SPORT 

Metodi di valutazione motoria 

(modulo di VALUTAZIONE 

FUNZIONALE DELL'ALTO 

LIVELLO) 

 Tedeschini Luciano 

 

M-EDF/01 
Secondo 

semestre 
48,00 

1 

SCIENZA E 

TECNICA DELLO 

SPORT 

Normativa antidoping 

(modulo di INTEGRAZIONE 

E DOPING) 

 Di Francesco 

Massimiliano 

 

IUS/01 
Primo 

Semestre 
32,00 

1 

SCIENZA E 

TECNICA DELLO 

SPORT 

Programmazione 

dell’allenamento e Match 

analisi nei giochi sportivi e di 

squadra (modulo di 

VALUTAZIONE 

FUNZIONALE DELL'ALTO 

LIVELLO) 

 Russo Luca 

M-EDF/02 
Secondo 

semestre 
48,00 

1 

SCIENZE 

RIABILITATIVE 

DELLE 

PROFESSIONI 

SANITARIE 

MEDICINA FISICA E 

RIABILITATIVA (modulo di 

SCIENZE DELLA 

RIABILITAZIONE) 

 Bizzarri Francesco 

 

MED/34 Annuale 24,00 

1 

 

 



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CLINICHE APPLICATE E BIOTECNOLOGICHE 
 

 

 

ART.3 -  Il conferimento degli incarichi di insegnamento ai candidati vincitori di cui all’ART.2  

dei rispettivi insegnamenti per l’a.a. 2021/2022 

 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università e sull’apposita pagina web 

del sito di Ateneo. 

 

L’Aquila,  

 

        LA DIRETTRICE 

           Prof.ssa Francesca Zazzeroni 

           f.to Francesca Zazzeroni 

 

 

 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale 

istituzionale nella modalità necessaria affinchè resti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto 

previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione 

presso gli uffici della struttura competente 

         

 

 

 

 


